
Управление образования 
администрации муниципального образования 

«Заиграевский район»
ПРИКАЗ

От 17 января 2019 года п.Заиграево №

«О профилактике гриппа и ОРВИ»

В связи с прогнозируемым подъемом заболеваемости ОРВИ и гриппом в 
целях предупреждения эпидемического распространения ОРВИ и гриппа, 
приказываю:

Администрации образовательных учреждений:
1. Обеспечить готовность образовательных учреждений к работе в условиях 
повышенной заболеваемости ОРВИ и гриппом, предусмотрев наличие 
медицинских термометров, бактерицидных ламп, дезинфицирующих 
средств, средств личной гигиены и индивидуальной защиты органов дыхания 
в достаточном количестве;
2. Усилить санитарно-противоэпидемический и дезинфекционные режимы, 
включая обеспечение утренних фильтров, ежедневной текущей дезинфекции, 
оптимального температурного режима с соблюдением проветривания 
помещений;
3. Проводить информационно-разъяснительную работу с родителями, 
учащимися, воспитанниками о мерах профилактики ОРВИ и гриппа.
4. Обеспечить ежедневный мониторинг отсутствующих, в т.ч. в классе, в 
группе с установлением причин отсутствия. Ежедневно в срок до 9-00 
час.сообщать в управление образования по телефону 8(30136)4-19-24 
(приемная) или 8(30136)4-19-12 (Дамбаева Виктория Петровна), по ДОУ 
(Пасечный Игорь Алексеевич) о количестве отсутствующих;
5. Ввести «масочный режим»;
6. Взять на контроль детей с признаками ОРВИ и гриппа и принять меры о 
своевременном направлении в медицинское учреждение ;
7. Усилить контроль за соблюдением температурного режима в ОУ, 
проведением текущей дезинфекции;

/  Начальник управления образования 
АМО «Заиграевский район» В.П.Сластин


